проект

Указ

Президента Республики Татарстан

О внесении изменений в Порядок взаимодействия участников государственной системы бесплатной юридической помощи на территории Республики Татарстан

1. Внести в Порядок взаимодействия участников государственной системы бесплатной юридической помощи на территории Республики Татарстан, утвержденный Указом Президента Республики Татарстан от 24 мая 2013 года
№ УП-444 «Об утверждении Порядка взаимодействия участников государственной системы бесплатной юридической помощи на территории Республики Татарстан», следующие изменения:

а) в пункте 2:

 дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«государственное юридическое бюро.»;

абзац четвертый считать абзацем пятым;

б) пункт 5 после слов «государственных внебюджетных фондов» дополнить словами «, государственное юридическое бюро»;
в) в пункте 6 слова «и органов управления государственных внебюджетных фондов» заменить словами «, органов управления государственных внебюджетных фондов и государственного юридического бюро»;

г) дополнить пунктом 81 следующего содержания:

«81. Государственное юридические бюро при осуществлении своей деятельности также вправе привлекать к оказанию бесплатной юридической помощи адвокатов с учетом Соглашения и (или) иных субъектов, оказывающих бесплатную юридическую помощь.».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Республики Татарстан                                                                    Р.Н. Минниханов